

No. Oficio: IQJ/DG/DJyUTAIPyPDP/0250/2024.
Asunto: Respuesta de Información.
Chetumal, Quintana Roo, a 09 de octubre de 2024
"2024. Año del 50 Aniversario del
Estado Libre y Soberano de Quintana Roo"

ESTIMADA PERSONA SOLICITANTE
P R E S E N T E.

En atención a la solicitud de información con número de folio 231783700002324 del sistema SISAI, mediante el cual requirió información relativa a:

Solicito de manera atenta un informe sobre el impacto y los resultados de los programas implementados por el Instituto Quintanarroense de la Juventud durante el periodo 2024. Agradecería que se incluyera lo siguiente: Indicadores de desempeño utilizados Metas alcanzadas vs. metas planteadas Evaluaciones externas, si las hubiere Informes sobre el seguimiento a los beneficiarios Gracias por la atención prestada..

De conformidad con lo previsto en los artículos 4, 11, 12, 13 párrafo primero, 45 fracciones II y V, 129 y 123 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 66 fracciones II, IV y V, 151, 153 y 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, se procede a dar respuesta a su solicitud con Información proporcionada por la Departamento de Planeación y Mejora Regulatoria de este Instituto en los términos siguientes:

Respuesta:

En relación al impacto y los resultados de los programas implementados por el Instituto Quintanarroense de la Juventud durante el periodo 2024 la información se puede consultar en el siguiente link:

https://drive.google.com/drive/folders/1lrdLxgJv4aGXrSn6MWDKUmJBA6MKfw_R?usp=drive_link

En cuanto a los indicadores de desempeño la información solicitada se puede consultar en el siguiente link:
https://drive.google.com/drive/folders/1ZZ7gWZNFBetpdz6E_FZKuJJc_BkfKZAc?usp=drive_link



En relación a las metas alcanzadas vs metas planteadas la información se puede consultar en el siguiente link: https://drive.google.com/drive/folders/iilXy-JiMk4qwR49AFdy-aAopjYe4PZjh?usp=drive_link

Con relación a las evaluaciones externas me permito hacer de su conocimiento que hasta la presente fecha no existen evaluaciones externas aplicadas a los indicadores de desempeño.

En relación a los informes sobre el seguimiento a los beneficiarios, se puede consultar en el siguiente link:

https://tematicos.plataformadetransparencia.org.mx/en/web/guest/informacion-relevante_eu?p_p_id=informacionrelevante_WAR_informacionrelevante&p_p_lifecycle=O&p_p_state=normal&p_p_mode=view&informacionrelevante_WAR_informacionrelevante_controller=PadronController

Se notifica la presente respuesta por el medio señalado para recibir la información y notificaciones, en términos de los artículos 147, 148 y 155 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo.

Sin otro particular, esperando haberle atendido su petición de información, le envió un saludo cordial.

ATENTAMENTE

LIC. CARLOS RAUL GONZÁLEZ SANCHEZ

ENCARGADO DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA, UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y DE ARCHIVOS.

C.C.P. Minutario.